
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-
ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποίες 
συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιοδοσί-
ας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

2 Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 
στον όρμο «Αγίου Νικήτα» και παραλία «Μύλος».

3 Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 
στην παραλία «Αγιοφύλλι».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2131.13/1093/2024 (1)
    Λήψη μέτρων ρύθμισης θαλάσσιας κυκλοφορί-

ας και αλιείας σε θαλάσσιες περιοχές στις οποί-

ες συρρέουν λουόμενοι εντός περιοχής δικαιο-

δοσίας Λιμενικής Αρχής Λευκάδας. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).
2. Τα άρθρα 188, 231, 295 και 296 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
1125/09-03-1978 (Β’ 459) απόφαση ΥΕΝ.

3. Τα άρθρα 1, 4 παρ. 3 και 26 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα υπ’ αρ. 20 (Β’ 444/1999).

4. Το άρθρο 19 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Πε-
ριφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής (ΛΣ-ΕΛΑΚΤ) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

5. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την ασφάλεια των 
λουομένων στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Λευκάδας, καθώς και για την ευταξία στην κίνηση 
και στην αγκυροβολία σκαφών στην ευρύτερη θαλάσσια 
περιοχή.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση, για το χρονικό διάστημα από 
δημοσίευσης της παρούσας μέχρι 30-09-2024, της πό-
ντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων, της πρόσδεσης 
σκαφών από σταθερά ή μη σημεία των ακτών με την 
προέκταση σχοινιών ή άλλων μέσων, της αγκυροβολίας 
και της κυκλοφορίας των μηχανοκίνητων λέμβων και τα-
χυπλόων σκαφών ιδιωτικής και επαγγελματικής χρήσης, 
των πάσης φύσεως μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων 
αναψυχής καθώς και την προσέγγιση και προσγειάλωση 
Ε/Γ-Τ/Ρ πλοίων και ιδιωτικών πλοίων αναψυχής σε από-
σταση μικρότερη των τριακοσίων (300) μέτρων από τις 
ακτές εντός περιοχής αρμοδιότητας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας στις οποίες συρρέει πλήθος λουόμενων και 
συγκεκριμένα στις παραλίες Κάστρο, Άγιος Ιωάννης, Πευ-
κούλια, Άγιος Νικήτας, Κάθισμα, Καβαλικευτά, Γυαλός, 
Πόρτο κατσίκι, Βασιλική, Αμμούσω, Αγιοφύλι, Μικρού 
γιαλού, Δεσίμι, Νυδρίου, Φανάρι Μεγανησίου, Πλαγιά 
Αιτ/νιας, Βαθιαβάλι Αιτ/νιας, Πάλαιρος Αιτ/νιας, Παγωνιά 
Αιτ/νιας, Μύτικα (ανατολικά) και Παλιόβαρκα Αιτ/νιας, 
ανεξάρτητα αν υπάρχουν ή όχι σημαντήρες.

2. Την απαγόρευση αλιείας με ψαροντούφεκο, δίχτυα 
και παραγάδια σε απόσταση μικρότερη των τριακοσίων 
(300) μέτρων από τις θαλάσσιες περιοχές, παραλίες και 
ακτές εντός περιοχής δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας όπου χρησιμοποιούνται από λουόμενους, για 
χρονικό διάστημα μέχρι 30-09-2024.

3. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης, ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 10 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3032

31729



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31730 Τεύχος B’ 3032/29.05.2024

Αριθμ. 2131.13/1095/2024 (2)
    Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 

στον όρμο «Αγίου Νικήτα» και παραλία «Μύλος».

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).
2. Τα άρθρα 9 έως 12, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας (Β’ 459/1978).
3. Τον ν. 4256/2014 (Α’ 92).
4. Τον ν. 4926/2022 (Α’ 82).
5. Την υπ’ αρ. 2131.13/1068/2023/23-05-2023 (Β’ 3430) 

απόφαση Υπηρεσίας μας.
6. Το γεγονός ότι η παραλία «Μύλος» είναι δύσκολα 

προσβάσιμη από την στεριά και κατά την θερινή περίο-
δο Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφη επιβιβάζουν και αποβιβάζουν μεγάλο 
αριθμό επιβατών για περιήγηση και για θαλάσσιο λουτρό 
στην εν λόγω ακτή προερχόμενο από τον όρμο-ακτή του 
«Αγίου Νικήτα» στον οποίο συρρέει πλήθος λουομένων.

7. Την ανάγκη λήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 
εφαρμογή όλων των κανόνων ασφαλείας πλοίων, επιβα-
τών και λουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-
θρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη της τάξης - ασφάλειας 
και κατ’ επέκταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 
της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος στην 
περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Την οριοθέτηση θαλάσσιου διαδρόμου αριστερά 
(Δυτικά) από το στίγμα 38ο47’24.83"Β, 20ο36’50.75"Α 
πλάτους πέντε (05) μέτρων και μήκους εκατόν πενήντα 
(150) μέτρων με κατάλληλους ευδιάκριτους πλωτούς 
σημαντήρες χρώματος κίτρινου στο Ανατολικό άκρο 
του όρμου - ακτής του «Αγίου Νικήτα», όπου θα πραγ-
ματοποιείται η επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών σε 
επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος. Επιπρόσθετα, για την 
ασφάλεια των λουομένων στην ακτή του «Αγίου Νικήτα» 
απαιτείται η τοποθέτηση ευδιάκριτων πλωτών σημαντή-
ρων χρώματος πορτοκαλί σε κοντινή απόσταση μετα-
ξύ τους και παράλληλα κατά μήκος του οριοθετημένου 
θαλάσσιου διαδρόμου, ώστε να επισημαίνονται τα όρια 
μέχρι τα οποία επιτρέπεται να φθάνουν οι λουόμενοι.

2. Οριοθετείται θαλάσσιος διάδρομος αριστερά (Νό-
τια) από το στίγμα 38ο47’ 16,06" Β, 20ο36’ 29,02 "Α πλά-
τους πέντε (05) μέτρων και μήκους εκατό (100) μέτρων 
με κατάλληλους ευδιάκριτους πλωτούς σημαντήρες 
χρώματος κίτρινου στην παρακείμενη παραλία «Μύλος», 
όπου θα πραγματοποιείται η επιβίβαση και αποβίβαση 
επιβατών σε επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος.

3. Να επιτρέπεται από ώρα 08:00 έως 20:00 η είσοδος - 
έξοδος, στους παραπάνω οριοθετημένους θαλάσσιους 
διαδρόμους, σε ένα (01) κάθε φορά επαγγελματικό Ε/Γ-
Τ/Ρ σκάφος, ολικού μήκους μέχρι εννέα (09) μέτρων 
χωρίς χώρους ενδιαίτησης και μεταφορικής ικανότη-
τας μέχρι είκοσι πέντε (25) επιβάτες, ενώ ορίζεται θέση 
αναμονής εταίρων επαγγελματικών Ε/Γ-Τ/Ρ σκαφών σε 

απόσταση τριακοσίων (300) μέτρων από την ακτή, σύμ-
φωνα με την (5) σχετική.

4. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών, συ-
μπεριλαμβανομένων φαινομένων αποθαλασσιάς απαγο-
ρεύεται η προσέγγιση επαγγελματικού Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφους 
εντός των θαλάσσιων διαδρόμων για την αποβίβαση - 
επιβίβαση επιβατών προς αποφυγή ατυχήματος.

5. Κατά τη διαδικασία των κινήσεων κατάπλου - από-
πλου επιβάλλεται συνεχής και αυξημένη προσοχή των 
κυβερνητών και οπτική - ακουστική επιτήρηση του θα-
λασσίου χώρου. Επιπλέον, επιβάλλεται η τήρηση ασφα-
λούς ταχύτητας και απόστασης από τους λουόμενους και 
εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 
που προβλέπει ο Δ.Κ.Α.Σ.

6. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης, ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών, υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-
χρι 30-09-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 10 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2131.13/1097/2024 (3)
    Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 

στην παραλία «Αγιοφύλλι».

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).
2. Τα άρθρα 9 έως 12, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας (Β’ 459/1978).
3. Τον ν. 4256/2014 (Α’ 92).
4. Το γεγονός ότι η παραλία «Γιοφύλλι» είναι δύσκολα 

προσβάσιμη από την στεριά και κατά την θερινή περίο-
δο Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφη επιβιβάζουν και αποβιβάζουν μεγάλο 
αριθμό επιβατών για περιήγηση και για θαλάσσιο λουτρό 
στην εν λόγω ακτή προερχόμενο από τον λιμένα «Βασιλι-
κής Λευκάδας» στον οποίο συρρέει πλήθος λουομένων.

5. Την ανάγκη λήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 
εφαρμογή όλων των κανόνων ασφαλείας πλοίων, επιβα-
τών και λουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-
θρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη της τάξης - ασφάλειας 
και κατ’ επέκταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 
της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος στην 
περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31731Τεύχος B’ 3032/29.05.2024

1. Οριοθετείται θαλάσσιος διάδρομος αριστερά από το 
στίγμα 38ο36’ 20,03" Β, 20ο36’ 45,33 "Α πλάτους δέκα (10) 
μέτρων και μήκους πενήντα (50) μέτρων με κατάλληλους 
ευδιάκριτους πλωτούς σημαντήρες χρώματος πορτοκαλί 
στην παραλία «Αγιοφύλλι», όπου θα πραγματοποιείται η 
επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών σε επαγγελματικό 
Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος.

2. Επιτρέπεται από ώρα 09:00 έως 20:00 η είσοδος - 
έξοδος, στον παραπάνω οριοθετημένο θαλάσσιο διά-
δρομο, σε ένα (01) κάθε φορά επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ 
σκάφος, ολικού μήκους μέχρι δώδεκα (12) μέτρων και 
μεταφορικής ικανότητας μέχρι σαράντα πέντε (45) 
επιβατών, ενώ ορίζεται θέση αναμονής εταίρων επαγ-
γελματικών Ε/Γ-Τ/Ρ σκαφών σε απόσταση τριακοσίων 
(300) μέτρων από την ακτή, σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
2131.13/1093/2024/10-05-2024 απόφαση Υπηρεσίας 
μας.

3. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών [συ-
μπεριλαμβανομένων φαινομένων ρεστίας (σουέλ)] 
απαγορεύεται η προσέγγιση επαγγελματικού Ε/Γ-Τ/Ρ 
σκάφους εντός του θαλάσσιου διαδρόμου για την αποβί-

βαση - επιβίβαση επιβατών προς αποφυγή ατυχήματος.
4. Κατά την διαδικασία των κινήσεων κατάπλου - από-

πλου επιβάλλεται συνεχής και αυξημένη προσοχή των 
κυβερνητών και οπτική - ακουστική επιτήρηση του θα-
λασσίου χώρου. Επιπλέον, επιβάλλεται η τήρηση ασφα-
λούς ταχύτητας και απόστασης από τους λουόμενους και 
εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 
που προβλέπει ο Δ.Κ.Α.Σ.

5. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης, ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών, υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-
χρι 30-09-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 10 Μαΐου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31732 Τεύχος B’ 3032/29.05.2024

*02030322905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-30T10:58:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




